
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1005, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2018, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 039/2017 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Sistemas e Automação. 
 
 
 
                                                        MESTRADO 

 
                   

Nome Situação 

Anderson Pereira da Silva 
 

Suplente 

André Lucas Costa da Silva 
 

Suplente 

Argenis Gustavo Ayrão Mariano 
 

Suplente 

Arthur Felipe Rodrigues Lomar 
  

Suplente 

Bruno Alberto Soares Oliveira 
 

Selecionado 

Bruno Stivanin Martins 
 

Suplente 

Daniel Bernardes de Castro 
 

Selecionado 

David Augusto Ribeiro 
 

Suplente 

Davidson Silveira e Silva 
 

Suplente 

Deborah Silva Pinheiro 
 

Suplente 

Diego Menez da Mota 
 

Suplente 

 



Eduardo Godinho Ribeiro 
 

Selecionado 

Eduardo Vilela Pierangeli 
 

Selecionado 

Fidelis Marcio Santos Rabelo de Melo Junior 
 

Selecionado 

Francélly Pinelli de Paula 
 

Suplente 

Francisco José Mendes Silva 
 

Suplente 

Frederico Lucas de Oliveira Mota 
 

Suplente 

Gustavo Alves Prudencio de Morais 
 

Selecionado 

Ícaro da Silva Misquita 
 
 

Selecionado 

Isaque Fernando Pereira Alcântara 
 

Suplente 

Jordann Alessander Rosa Almeira 
André Lucas Costa da Silva 
 

Suplente 

José Reis Montalvão 
 

Suplente 

Larissa de Souza Pinto 
 

Suplente 

Larissa Soares Figueiredo 
 

Suplente 

Leomar Santos Marques 
 

Selecionado 

Letivan Cambraia Freire Junior 
 

Selecionado 

Lucas Pimenta Silva Paiva 
 

Selecionado 

Luís Paulo Campomori 
 

Suplente 

Marcus Vinicius Ferreira de Moura 
 

Suplente 

Paulo Roberto Marques 
 

Suplente 

Rafael Magalhães Carvalho 
 

Suplente 

Raphael Muniz Siquara Silva 
 

Suplente 

Renan Caetano de Pádua 
 

Selecionado 

Renan Veiga Franco da Rosa 
 

Suplente 

Rosalra Maria Alves de Morais 
 

Suplente 

Servílio Souza de Assis 
 

Selecionado 

Wellyton Marcos Silva de Oliveira 
 

Suplente 

 
 
 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


